
Internal

Markus Weiner
Teamleiter

 Markus.weiner@allianz.de

Wie können Sie uns erreichen?

⮱ Telefon: +49 89 92529 64942
⮱ E-Mail: vermittler.leben@allianz.de
⮱ Brief: Allianz Lebensversicherungs-AG, 10850 Berlin
⮱ Beschwerden: reklamationen.leben@allianz.de

Ingo Kreter
stv. Teamleiter

 Ingo.kreter@allianz.de

Nicole Winkelmann
Anbahnungsmanagerin

🕾 +49 511 3570 24113
 nicole.winkelmann_l1@allianz.de

Jörg Strothotte
Anbahnungsmanager

🕾 +49 511 3570 24420
 joerg.strothotte@allianz.de

Was tun wir für Sie?

✓ Ausfertigung von Gruppenverträgen
✓ Policierung von Firmen-Neuanträgen
✓ Arbeitgeber- und Versicherungsnehmer-Wechsel
✓ Beitragserhöhungen
✓ Bestandsübertragungen

Stefan Lehnert
Abteilungsleiter

 stefan.lehnert@allianz.de
☏ +49 721 5045 24300
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Internal

Sarah Gruber
Teamleiterin

 Sarah.gruber1@allianz.de

Was tun wir für Sie?

✓ Ausfertigung von Gruppenverträgen
✓ Policierung von Firmen-Neuanträgen
✓ Arbeitgeber- und Versicherungsnehmer-Wechsel
✓ Beitragserhöhungen
✓ Bestandsübertragungen

Wie können Sie uns erreichen?

⮱ Telefon: +49 89 92529 64943
⮱ E-Mail: vermittler.leben@allianz.de
⮱ Brief: Allianz Lebensversicherungs-AG, 10850 Berlin
⮱ Beschwerden: reklamationen.leben@allianz.de

Gabriele Riesenkamp
stv. Teamleiterin

 Gabriele.riesenkamp@allianz.de

Nicole Winkelmann
Anbahnungsmanagerin

🕾 +49 511 3570 24113
 nicole.winkelmann_l1@allianz.de

Jörg Strothotte
Anbahnungsmanager

🕾 +49 511 3570 24420
 joerg.strothotte@allianz.de

Stefan Lehnert
Abteilungsleiter

 stefan.lehnert@allianz.de
☏ +49 721 5045 24300
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